
~ ~ .. . .. 

~ O •R í~ a •g° O -j 

$C)a•~~z0 ~r~ 

0~~q~OQq•á 

~._~á?p ~~•~ 

¢ ~ 
~So~Oz ~~•v 

°z~~'>S~ ~ 

~q 
$ Was~ 

MP~'~~
~~~'á

t2. 

S7NSi.~.muz7~ ~$~ 

-

w (~~•$$•$ ~o.~$ $ w 82 _S G;~ 

m ÓQ Ç wná~Lj~íVs 
gg

 3 d` 
ÇR~v•~n~3A ~~ I 

~q o 
r
(~
pp C 

yXy. 
C 

~roÓü.a °
C*)

~~v. W 
o rOó a oG q6~ 

~(QGoa~1u•ô+Ocsci• G 

E ~á ~~•~>`~~.s~.mü W 

W~.a~`o.,g

c~~,o~~~OS •if~ó~i

ÚÓ~~U $ N;J~v¿o 

7U.~•.-N- `7U~ L

zWó ~ç Z ~f ° ~4 ár idWi~~N 

-áororow

ÇÓ$v óìï$~~$9~Ç 
~ ~ C~• Q «. .Q u7 ~ 

N~r• .vgc~W(~cE 
Ui~..7~V7a L"sVQ m~ti 

~ 

ZE 'bOW CC) 

~$ág'}~á•~~ 
o qa•4(~~ ~vm 
'~• ~ÓNZW m ~cv 

~~oNc°>Qv ~ 
q~ro~6. c4~ 

p 3 ~o6-
04 ~Qiá Nwz.G".t 
'>a ' ° Z 3ó Q •4~ m~¢ã,~ué,1 

ó.~ ~~WO umi •6 ~n. 

°$ ° 
n. 

°• E oV Q C 

ro

~~ O úz .g R w 9 ~- E g 8 2 E xm b ~ mK 

nO~.É°•CQp--o•s 

2~ Q C)
'jzm  mü~ 

CN ,.x• [_(7j}}}C~... pV%~gg Oó~~2aW~ SY 

wó Cái ~óáãivgá 

~ü~~
,áát~v 

~~~~2 
O.

a 

~,[; 3g ma.0~ ~•° 

ür a° mrr c ~ roa jZ a+;Q~O r 

p ~oO~c x~~ m 

Ib~ 

U..LL1:00 

i H1u!~ N 

q
m Nwr 

z$
~~Ú á ff 3 

Jhtt" 

g

i ~ 

Q 

~  ~N1~ ~~ 3 NN 

Q~ 
CN 

~``

°••  ~~p ~~ ~gsm 

q Q °>QN Órcd L .°C =,174 ro o 
a 

~S•SQu~i ° ~~ W •
pp ~~áw.. r

fl
rWW~~ ~~rvm 

q •ã8dQ_o

~g$~ Q̀ o~~ti~•$ 

• 
Q go• ~a.~ i 

{p1 
7 y ó 

E
?~7`[ ~ OI 

~~ n. ~~$- oy~ i 

~ r~çat~WWÓí~, ~ 

á34 E ã'i~O~0~ r 

~cL as~ tlO áü èi á C) ~7 ~ ~ t~.N..p 'tTi cu TJ C 

❑ a ~ ~ 
~ 

n. •~.vága Á çh N

W 
h G  O~ '  G 

O 

9p
O t.~N yy p

ryON Na O.~~~ 

g€~H W °a cpi 
WJ~~aGc Oi•~3v 

onu000~=g .

~~ óü.QO-W(~m 
O.xawviZNoi ,. 
a*( 

!_4 o n á 4,°'~•',`°°,, 
~Z

O*O.QQá 3~ @°Wa
~púg3Iw,.~a 

C C) á¢~tUi»~ ~ ç̀
~ 

ouj 

1- 
~~Fm y2w •:Q•ó'~ 

q$aE~pU4~~3 

Ó~ •°}n c~O~}~~LY?~ 

O a 

W. * ad0'~`Lºu!f°YAtl 

1 o t ,nd t uI~bob wdu•>;`~~ 
~3~m~ ỲoOÓ~g~•-•-~ ~Hro ü`~` ~~$ 

~w~t'ESW~n~~xs~~~~íw-•~~ ~+~xw~~~ a >
*
º

J.S&
M
N,

,~ a 

~•.~~~3 rcr-.u~a~oo~,w~pu~"=:$v . 

~4~ooyQ4WzzxQ~~~~uai w ~~ ~ 

4sii.yv~i~s 

~~

~U_SOw~y°r~á 

:Nbü~• ~ 1 a~Uz-,wwpp~ N} á 
0ZUN~flX(np- 

g 
d a C° Ui  K~Wui~Y~,w~Óx ~ 

WW) 5
dW~

º~ffi~"`~~~á~~y y~~ó~aó~~~w~~• ~ 

(~~ 
d 
V~mó

*zo~ H~0 9.áN1~.Lü~ •- O d iL~ w ~ Z ~Nt2tL~~_ÓZFW W I ~Ó•~°~~. 
ºY~•~pOptiw wWu`5 ..1O(n iliu~ 

~oa~W~aW$~ya~pzO 
°~ 

O w O

p~~~~áól..z~~ü•áZo• ádÓu7i - La ~ q,~ 

8S~S 
117O W i~LVUS~WVw(•~Od(~WáNUiZWU ~~(~.l 

O n~ (nw'esvr •• o 

° ~
C) SZwq ~~ ~~

 y. 

d~+$~ ~.•~wó º 

o ~Qn~~ .•- ~ 
~ N~' ~• ~ 

• .-ui °~ ~~d~ 

~~!`~~~•~,tsá~ 
*NOW ,,á>~~ 

~ c~yU~U4°^ 
~ wc Ucv 

a~~vicn8v~" ~ 
V '(ticrwv E Q 
~ rodá ~ 0,c~ ~ çç w~anf5$ 
mu~FsgzáV é~t 9

~*',w$S~í~j~ ~ ~!3 
8~ 

2C0 ax ¢ c
0°Z.~ 

~,~QfR 
$•~;C)~`:~(¡) V 

C~ '-
0

2 E 
WWVNNU`~~N~ 

w go 

 
c° 01.•7 o 

cO z m $ 

P ~ O 

pOcUoro: 

~ 

o~~~~•~~m~ç~y 

~(/~~ •~~
5
~ ~( Ct m~+t 

OO8 C) IC) 
~ d

ãç 4

NII I !Irí 
~

~ 

00
A W $ roóiíi$ Yo$ 6 O 

1UIIII

J ~` = 

cOi gü~ ~~o

ddUW $~ó~ 
%~wÓ~~U° C)

oZ 

ØWaw w ~ro 
qt3` 

~ 

• 

$•~~~Q~ ~~~~~ 
e7
8

=~ ~$~~•q~~F$+~~ : 

~ ~ ~r~~~ ~ ~~•úQ 

q 

1 j Q4 8. C)
!Yg~ 

~~Uyávi v 
pp ì11Ui]~NtNh ° ~ 

2 

N~D̀ ZS~ 

C c~~~ ~ 
m 

~~ ~~C 
.2

<

7 s ~~ p ~~ 

o dOZ,~~`~•Scgi 

o 

CT;¿ ~,o w sn•~ L 

Q~ÓO 
I ~t~ •- ~ 

á~ 4w~~~~~ 
0° !3 ~ü .. 
z~ eogmop_Wéá 

~ © ~•~ww ~º• 
p~IW8óLU° 

Is) 
~ 
O 

O.̂+~QNo`S`~~ ,~ 
! r ~ G 

~~ 
3 O 

~~m~~ízuc$ 
~Pq 

w 

~íámS~ti~~~3 á 

1 
vim~A~mÃ 

Oy•g t~~'""~ 

OQ Q  ~~F
ôOOtLLLC)p

O 
a ~ó 

fl ki

ag

oz ro

ap~~ativ 

a ' Ç iams °  ~ 

V 8 g aY

Oa ~° 

~ G 
O. _•tYi _. C), 8 .C) 

p~~6.ry4ry ºe~ Q~~ y 

I ~~imá~
útc 

w 2m~~~ 

4v° `~ ro ~ á º  cn 

: oop 80FK 
?s~º ~~~ ~•cn 
e~~ aCQy2üci~,; c 

8 

n 

8162

~
.a° •g ~~,,,,On m 

ao,ar~•~-E.~~.~ 

~v~ q~a ~cróQ2z~ 

O á t 
óç 

~üO 

~ N.d30c c - 

á •~ ~.~~~~ 



I)IÁR10 OFICIAL I)/'1 Ui\IA.O - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 138, sexta-feira, 22 de ju 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.010/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e 
ampliação da lenidade Básica de Saúde da Família do Raimundo Jânio Sucupira, Jereissati 
III, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 
às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 21 de julho de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 05.012/2022{P 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a execução de obras e serviços 
de engenharia concernentes à Operação Integral do Sistema de Iluminação Pública do 
Município de Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 21 de julho de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.009/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitaçào da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e 
ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família do Bom Futuro, Pacatuba - CE, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 21 de julho de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.06.001-SEINFRA 

0 Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Concorrência Pública Nº 2022.06.06.001-SEINFRA(Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo o objeto: Contratação de empresa para 
a execução dos serviços de pavimentação asfáltica e sinalização na estrada que liga as 
localidades de GAVIÃO Á NOVO ASSIS, no Município, conforme o MAPP 755, parte 
integrante deste processo, a saber: HABILITADAS: A.L. Teixeira Pinheiro Ltda, Constram 
Construções e Aluguel de Maquinas Ltda, ARN Construções Ltda, NR Construções e Serviços 
Eireli, Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, Atl Construções e Serviços Eireli, Trevo 
Engenharia e Serviços Eireli, Pilar Construções e Serviços Ltda, Construtora Impacto 
Comercio e Serviço Eireli, INABILITADAS: BV Boa Vista Construções Eireli, Cermil Construção 
e Mineração Ltda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto 
no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de licitações. Caso não haja interposição de 
recursos, as propostas serão abertas no dia 01/08/2022 as 09h. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022 

Destinada a contratação de serviços para execução da 1 etapa de pavimentação em pedra 
tosca na estrada do Distrito de Capitão Mor no Município de Pedra Branca/CE. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, 
torna público o adiamento da sessão que seria no dia 05 de Agosto de 2022, às 08:00 
horas para o dia 24 de agosto de 2022, às 08:00 horas. 

Pedra Branca - CE, 21 de julho de 2022 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que realizará às 09h do dia 04 de 
Agosto de 2022, no Endereço Eletrônico: www.compras.m2atecnologia.com, Pregão 
Eletrônico Nº 020/2022, Processo Nº 2022.07.21.01. Objeto: Registro de Preços para 
Eventuais Aquisições de material hospitalar, medicamentos e material odontológico para 
atender à demanda da Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE. Edital à 
Disposição na Comissão de Licitação, no endereço: Praça Mariano Aires, S/N', Centro de 
Piquet Carneiro-CE e no Endereço Eletrônico: www.compras.m2atecnologia.com. 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br; Informações pelo Telefone: (88) 35161800. 

Piques Carneiro-CE, 22 de Julho de 2022. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 
Extrato de Contratos Nº 026/2022.01; 026/2022.02 e 026/2022.03 oriundo do Pregão 
Eletrônico Nº 026/2022, OBJETO: Aquisição de equipamentos, material permanente e 
veículo para as Unidades Básicas de Saúde do município de Quiterianópolis - CE. 
Contratadas: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 20.008.831/0001.17. Valor 
Total: R$ 21.578,08; X MEDICAL & CLEAN LTDA - ME, CNPJ: 13.737.194/0001-54. Valor 
Total: R$ 15.810,30 e UNITED CAR LTDA, CNPJ: 15.668.566/0005-97. Valor Total: R$ 
214.000,00. Valor Global: R$ 251.388,38. Data de Assinatura dos Contratos: 21/07/2022. 

Prazo Vigência: 31/12/2022. Signatários: Silvandro Diego Albuquerque Ferreira, CPF: 
071.955.624-41; Isabelle Cavalcante Gonçalves, CPF: 039.808.173.50 e Emanoela Saldanha 
Tabosa, CPF: 685.559.383-68. Contratante: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Quiterianópolis-CE, 21 de Julho de 
2022. 

Sue documento coda ser ve,ifiadu no endereço eletrônico 
http://www.m.pue.br/autenticidade.html, peb cddigo 05 3020 2 20 72 200312 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.21.1 

~ 

ç•dc
A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelô/CE, torna público, que"Sect~ ? ' 

realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
equipamentos hospitalares, materiais de consumo e permanentes (mobiliário e 
informática), destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal, por 
intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das 
propostas: 25 de julho de 2022 a partir das 17h:00min. Abertura das propostas: 04 de 
Agosto de 2022 às 08h:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 04 de Agosto de 
2022 às 09h:00min, através do site www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-
1210. 

Quixelô/CE, 21 de julho de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.03.2 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à 
Tomada de Preços nº 2022.06.03.2, cujo objeto é a: Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de Reforma da Praça do Chafariz no Município de Quixelô/CE, por 
intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude., conforme projetos e 
orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 25 de julho de 2022, às 08:00 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº, Centro ou pelo 
telefone (88) 3579.1210. 

Quixelô/CE, 21 de julho de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA Nº PCS-01.050422-SEINFRA 

Título: AVISO DE INTIMAÇÃO RECURSAL - Motivo: Interposição de petição recursal 
protocolizada junto ao setor de licitações - Data e Hora do Recebimento: 19/07/2022 às 
21HOOM - Empresa Impetrante: APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME, CNPJ n' 24.614.233/0001-42 - Processo Recorrido: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N' PCS-01.050422-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE 
LISIEUX E TRAPIÁ, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE - MAPP 1288 - Empresas 
Intimadas: 1.Guanabara Construções, Transportes e Serviços - EIRELI, 
CNPJ:10.905.621/0001-78; 2.Martins e Carneiro Construção Civil - LTDA, 
CNPJ:12.878.006/0001-45; 3.Prìsma Locações e Serviços Eireli ME, 
CNPJ:40.380.433/0001-34: 4.Clezinaldo S de Almeida Construções, CNPJ:22.575.652/0001. 
97; 5.Construtora E & 1 LTDA; CNPJ:41.634.619/0001-35; 6.Ramilos Construções EIRELI, 
CNPJ:09.060.561/0001-50; 7.LS Serviços de Construções EIRELI-ME, 
CNPJ:21.541.555/0001-10; 8.P.0 De Oliveira Construções E Locações LTDA, 
CNPJ:42.968.623/0001-00; 9.R E Sousa Construções E Serviços EIRELI, 
CNPJ:40.560.312/0001-74; 1O.ML Entretenimentos, Assessoria E Serviços EIRELI, 
CNPJ:29.326.036/0001-41; 11.BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 10.470.695/0001-29; 12.Polytec Engenharia LTDA, CNPJ:14.186.609/0001-OS; 13.RD 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:21.013.389/0001-80; 14.Delmar Construções EIRELI, 
CNPJ:17.803.489/0001-32; 15.PVR Caetano EIRELI, CNPJ:40.705.347/0001-54; 16.Master 
Serviços E Construções EIRELI-ME, CNPJ: 26.991.913/0001-00; 17.FJ Construtora EIRELI, 
CNPJ:11.049.189/0001-23; 18.Construmax Edificações EIRELI, CNPJ:07.226.887/0001.80; 
19.North Empreendimentos E Serviços EIRELI, CNPJ:35.131.683/0001-09; 20.DS FARIAS 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ:45.687.486/000146; 21.Arcos Construtora & Incorporadora LTDA, 
CNPJ: 15.342.816/0001-70; 22.Construtora Vipon EIRELI; CNPJ:34.631.462/0001-29; 
23.Quantum Comercial & Tecnica LTDA, CNPJ:33.650.363/0001-21;23; 24.Podium 
Empreendimentos LTDA CNPJ:09.527.996/0001-62; 25.0. A. Rabelo Junior, 
CNPJ :23.549.313/0001-07; 26.Pro Limpeza Serviços E Construções EIRELI, 
CNPJ:11.012.912/0001-08; 27.Nova Construções, Incorporações E Locações EIRELI, 
CNPJ:03.565.704/0001-08; 28.J.N.B Construções E Serviços LTDA, CNPJ:45.779.381/0001-
97; 29.CDG Engenharia LTDA, CNPJ: 06.015.510/0001-19: 30.C.M. Serviços E Construções 
LTDA, CNPJ:02.110.202/0001-11; 31.Construtora Moraes EIRELI EPP, 
CNPJ:33.278.617/0001-22, 32.Serviços De Ar Condicionado Imperial LTDA, 
CNPJ:35.959.058/000-41; 33. D.V. Ribeiro Do Nascimento, CNPJ:31.420.065/0001-10; 34. 
J.V.W Construções LTDA, CNPJ:07.182.452.0001/80; 35.Construtora Ucrania LTDA, 
CNPJ:45.724.513/0001-83; 36.Planalto Timbó Construções E Serviços EIRELI, 
CNPJ:24.269.824/0001-20; 37.FJ2 Construções EIRELI CNPJ:20.138.377/0001-19; 38. DEC 
Engenharia E Empreendimento Imobiliarios LTDA, CNPJ:14.218.683/0001-62; 
39.Construtora Alves Machado, CNPJ:00.375/792¡0001-89; 40.Serõ Construtora F. Serviços 
De Transporte EIRELI, CNPJ:35.764.462/0001-60; 41.Construtora & Serviços Sobralense 
EIRELI, CNPJ:39.336.452/0001-84; 42.Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços 
LIDA, CNPJ:13.997.118/0001-88; 43.CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LIDA, 
CNPJ:01.795.971/0001-38; 44.0. L. Locações & Serviços EIRELI, CNPJ:35.847.172/0003-80; 
45.0 V R Do Nascimento - ME, CNPJ:22.387.347/0001-71; 46.Real Serviços EIRELI 
CNPJ:37.452.665/0001-46; 47.ARANOELA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ:08.671.297/0001-29; 48.08 Locação De Veículos EIRELI, CNP1:08.596.699/0001-86; 
49.Apolo Serviços E Construções EIRELI, CNPJ:13.766.379/0001-97; SO.VK Construções E 
Empreendimentos LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02; 51.N3 Construtora LTDA, 
CNPJ:37.408.191/0001-35; 52.Nordeste Construções E Infraestrutura LTDA, 
CNPJ :22.975.820/0001-31; 53.AGF Projetos E Construções (IRELI, CNPJ:11.022.344/0001-
18; 54.CENPEL - Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA, CNPJ:05.502.041/0001-
08; 55.M A Feitosa De Sousa LTDA, CNPJ:41.356.135/0001-71; 56.Bezerra E Braga 
Comercial LTDA, CNPJ:00.404.524/0001-48; 57.T O Evangelista Locação E Serviços LTDA, 
CNPJ:35.247.704/000148; 58.IPN Construções E Serviços EIRELI, CNPJ:17.895.167/0001 
60; 59.RP Construções & Locações LTDA, CNPJ:12.338.927/0001-15; 60.VM Construções 
Locações E Eventos LTDA, CNPJ:13.752.986/0001-06; 61.ATL Construções E Serviços 
EIRELI, CNPJ:04.302.210/0001-95; 62.PMG Construção E Locação LIDA, 
CNPJ:21.264.939/0001.33; 63.WU Construções E Serviços EIRELI-EPP, 
CNPJ:10.932.123/0001.14; 64.J M x Neto Construtora EIRELI, CNPJ:36.515.420/0001.58; 
65.Contrutora Ag EIRELI, CNPJ:34.326.829/0001-09; 66.Modular Engenharia EIRELI, 
CNPJ :39.987.683/0001-58; 67.W M De Vasconcelos Engenharia, CNPJ: 19.707.565/0001-
31; 68.Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA, CNPJ:27.583.854/0001-02; 
69.Urbana Limpeza E Manutenção Viária EIRELI, CNPJ:13.259.179/0001'48: 70.D I 
Construções E Locações EIELI, CNPJ:35.803624/0001-21, 71.Dourado Empreendimentos E 
Locações EIRELI, CNPJ:21.743.082/0001-34; 72.Confaht Construtora Holanda LIDA, 
CNPJ:07.501.407/0001-41; 73.Energy Serviços EIRELI, 19.959.003/0001-85; 14.Medeiros 
Construções E Serviços, CNPJ:07.615.710/0001-75; 75.Moreira Mesquita Engenharia E 
Serviços LTDA, CNPJ:21.691.178/0001-04; 76.R. A. Construtora EIRELI, 
CNPJ: 13.772.961/0001-66; 77.Absolut Empreendimentos E Serviços EIRELI, 
CNPJ:22.220.295/0001-44; 78.Terra Construtora LTDA, CNPJ:20.786. 264/1)00120; 79 NP 
Construções E Serviços EIRELI-ME, CNPJ:38.635.562/0001.77; 80.V6 Construtora E 
Assessoria Tecnica EIRELI, CNPJ:26.749.547/0001.88; 81.Martex Serviços E Construtora 
ME, CNPJ: 13.749.666/0001-99; 82.RVP Construçoes & Serviço- EiREII, 
CNPJ:07.876.676/0001-92; 83.PRIME Construções & Lot AÇÕES EIREU, 
CNPJ:19.967.758/0001-21; 84.Sampla Comercio E Serviços De Intormática CIRELI, 

Documento assinado dig,ioIe oete ronforn!u MP e' 2 200.2 de 24/08/2001, f 
que imutui a Infraesuutura de claves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. 

s 



104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°150 I FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2( 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2022.07.18.01-CP. A Comissão Permanerite'de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Agosto de 2022, às 08:00h, 
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o n°2022.07.18.01 - CP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins 
a contratação de empresa para execução dos serviços remanescente para a conclusão da escola de ensino fundamental com oito salas de aula e uma quadra 
coberta com 02 (dois) lados de arquibancada no Distrito de Assunção do Município de Solonópole/CE, tudo conforme Especificações Contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência em anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole -
Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone (88) 3518.1387 ou e-mail: 
hcita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 13:30h. Solonópole - CE, 21 de Julho de 2022. Stheffany Cinthia Pinheiro Almeida - Presidente 
Suplente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.07.19.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Pregão Eletrônico N°2022.07.19.001, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e materiais pedagógicos (apostila) diferenciados e efetivos para 
auxiliar na recuperação da aprendizagem dos alunos, conforme Convênio n°052/2021 com a Secretaria da Educação do Governo do Estado do Ceará, junto 
a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 04 
de agosto de 2022 (04/08/2022), às 08:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias 
- BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/ 
CE, 21 de julho de 2022. Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.07.19.002. A Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa ViagenvCE, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.07.19.002, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de locação de software de sistema de gestão do 
RPPS para atender as necessidades do Instituto de Previdência do Município - IPM do Município de Boa ViagemiCE, conforme especificações em anexo 
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 04 de agosto de 2022 (04/08/2022), às 10:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www. 
bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 21 de julho de 2022. Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso do 1° Adendo de Licitação. A Pregoeira e equipe de apoio, 
de acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações no Edital 
em epígrafe, e por motivos de ordem administrativa, ficando Adiada a data da realização do certame para o dia 27 de julho de 2022,às 10h00min, a licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 06/2022-SEDUC para o seguinte objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamento escolar 
destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura, pelo sistema BBMNET — www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido 
junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes. 
com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 21 de Julho de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato dos Instrumentos Contratuais. O Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte do Município de Alcântaras-Ce, torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais 
resultantes da Concorrência Pública n°2001.01/2022. Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infracstrutura, Obras e Transporte, 
Dotações Orçamentárias: Relação por. Órgão - 11 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte. Unidade Orçamentária -
1101 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte; Dotação Orçamentária - 17.512.0019.2.078 - Manutenção do Serviço de 
Limpeza Urbana. Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica. Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos, sede e localidades do Município de Alcântaras-CE, conforme Projeto Básico de Engenharia. Vigência dos 
Contratos: 360 dias. Contratada: Millenium Serviços EIRELI. Assina pela Contratada: Renan Claudino Melo.Assina pela Contratante: Edmilson Bezerra 
Arruda. Valor Globais: 1.629.345,36 (Hum milhão, Seiscentos e Vinte e nove mil, Trezentos e Quarenta e cinco reais e Trinta e seis centavos). Alcântaras-
Ce, 20 de Abril de 2022. Charllys Alcantara Soares - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 03 de Agosto de 2022 às 13h00min, início da disputa se dará 
a partir das 14h00min, Pregão Eletrônico, Menor Preço, N° 042/22-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: aquisição de móveis, equipamentos de informática e livros paradidáticos destinados ao atendimento das necessidades 
da implantação do Programa Pacto pela Aprendizagem no Município de Ipueiras, nos Termos do Convênio n° 064/2021 com a Secretaria de Educação. 
Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07hs00min às 11hs00min e de 13hs00min às 17hs00min. 21 de Julho 2022. Ipueiras/CE. Lucas 
Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 09.010/2022-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família do 
Raimundo Jânio Sucupira, Jereissati III, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes 
de Aquino - Presidente. Pacatuba - CE, 21 de julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 09.009/2022-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba. 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família do Bom 
Futuro, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba 

- CE, 21 de julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 08/22/TP-SE. O Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 10 de agosto de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 — Centro — Ipaporanga — Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de 

serviços de reforma, conserto, manutenção e ampliação de todas as Escolas da Sede e Distritos do Município de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, com 

aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 08/22!TP-SE. 

Ipaporanga/CE, 21 de julho de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Pregão Eletrônico N° 2022.06.23.01-PE - Aviso de Revogação. A Secretaria de Administração, 

Finanças e Planejamento do Município de Solonópole, por meio da sua Ordenadora de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 

que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional n° 8.666/93, alterada e consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve Revogar o presente 

processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.06.23.01-PE, cujo objeto é a contratação de licenciamento de uso de sistema 

tributário contendo sistema de administração tributária, nota fiscal eletrônica de serviços, atendendo as demandas da Secretaria de Administração. Finanças e 

Planejamento de Solonópole/CE, por motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole - CE, 21 de Julho de 2022. Maria Monica Barbosa - Pregoeira. 

~ 
FSC 

MISTO 

a pru a aorrss 

FSc"C129031 

*** *** *** 


